
 

Stránka 1 z 9 

 č. smlouvy Kupujícího: 000528 00 19 

 č. kontraktu Kupujícího: 9002002884 

 č. smlouvy Prodávajícího:  

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO: 00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 1930731349/0800 
OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Kupující“) 
a 

Proficomms s.r.o. 
se sídlem: Olomoucká 1273/91, Černovice, 627 00 Brno 
zastoupená: doc. Ing. Františkem Urbanem, CSc., jednatelem společnosti 
IČO: 47911263 
DIČ: CZ47911263, plátce DPH 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 372551153/0300 
OR: KS Brno, sp. zn.: oddíl C, vložka 9905 

(dále jen „Prodávající“)  
(společně též „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

tuto  

Rámcovou smlouvu na „Dodávky materiálů optické sítě“ 

(dále jen „Smlouva“) 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení (dále jen „PŘ“) 
vedeného Kupujícím pod č. 1000195876 s názvem „Dodávky materiálů optické sítě“. 

Prodávající se zavazuje při plnění této Smlouvy respektovat a plnit podmínky tohoto PŘ. 
2.2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek, které 

bude plnit na základě písemné výzvy k plnění (dále jen „Objednávka“). Prodávající potvrzuje, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Smlouvy nezbytné. Prodávající 
výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Kupujícího, které obdržel do dne 
uzavření této Smlouvy i pokyny obsažené v podmínkách PŘ, že je shledal vhodnými, že 
sjednaná cena a způsob plnění, včetně doby trvání této Smlouvy, obsahují a zohledňují 
všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 
 



 

Stránka 2 z 9 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem této Smlouvy je úprava rámcových podmínek na dodávku materiálů optické sítě 
dle přílohy č. 1 této Smlouvy – Technická specifikace a ceník  (dále jen „Zboží“), 
realizovaných na základě Objednávek po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

3.2. Jednotlivé dílčí Objednávky, jejichž předmětem bude dodávka Zboží, budou Prodávajícím 
plněny řádně, včas, s odbornou péčí a v souladu s pokyny Kupujícího a touto Smlouvou.  

3.3. Tato Smlouva nezakládá právo Prodávajícího po Kupujícím vyžadovat provedení budoucích 
objednávek. Za tímto účelem smluvní strany vylučují jakoukoliv předsmluvní odpovědnost 
Kupujícího a výslovně vylučují aplikaci § 1729 OZ. 

3.4. Prodávající zajistí pro Kupujícího průběžnou dodávku Zboží dle jednotlivých Objednávek 
Kupujícího a Kupující zaplatí Prodávajícímu za řádně a včas dodané Zboží cenu ve výši a za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě. 

3.5. Místem dodání Zboží je sklad K130 - depo Hostivař, Praha 10, Sazečská 1. 
3.6. Pokud bude Zboží podle této Smlouvy na trhu nedostupné, protože bude ukončena jeho 

výroba, může prodávající se souhlasem kupujícího dodat Zboží jiné, které však nesmí být v 
horší kvalitě než Zboží podle této Smlouvy. Tato změna nebude mít vliv na cenu, tj. cena 

jiného zboží nesmí být vyšší, než cena nedostupného Zboží sjednaná v této Smlouvě.  

4. OBJEDNÁVKA A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

4.1. Objednávkou se pro účely této Smlouvy rozumí písemná výzva k plnění adresovaná 
Prodávajícímu, jejímž obsahem je požadavek Kupujícího na dodání Zboží, a to co do druhu, 

množství, jakosti, termínu, ceny a místa dodání.  
4.2. Akceptací Objednávky Prodávajícím vzniká dílčí kupní smlouva na dodávku Zboží. Pokud 

Prodávající neakceptuje objednávku bezvýhradně, smluvní vztah nevzniká. Pokud Prodávající 
připojí k objednávce dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, vzniká smluvní vztah až 
v okamžiku jejich výslovného potvrzení Kupujícím. Smlouva mezi stranami nevznikne 
akceptací objednávky Prodávajícím s jakýmikoliv (byť i nepodstatnými) dodatky, výhradami, 

omezeními nebo jinými změnami. Jakákoliv změna objednávky Prodávajícím představuje 
nový návrh smlouvy, který vyžaduje jeho výslovnou akceptaci Kupujícím. Prodávající je 
povinen přijatou objednávku do 7 pracovních dnů od doručení akceptovat, odmítnout nebo 

připojit dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny.  
4.3. Objednávka bude obsahovat minimálně tyto údaje:  

a) identifikační údaje Kupujícího; 
b) číslo této Smlouvy a Objednávky; 
c) specifikace požadovaného Zboží;  
d) cena plnění. 

4.4. Objednávky v listinné či e-mailové formě se pokládají se za doručené Prodávajícímu, pokud 
jsou doručeny osobně, elektronicky nebo doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené 
adresy. 

4.5. Kupující není povinen převzít zboží bez předchozí objednávky. Odmítnutím převzetí zboží 
kupujícím nevzniká závazek kupujícího zaplatit cenu. Prodávající nemá v takovém případě 
jakákoliv jiná práva vůči kupujícímu. 

4.6. Kupující je oprávněn od Objednávky odstoupit, pokud: 



 

Stránka 3 z 9 

4.6.1. prodleva s dodávkou Zboží je delší než 2 měsíce od stanoveného termínu dodání. 
4.7. Za dodání Zboží Kupujícímu (resp. případně osobě oprávněné za Kupujícího Zboží převzít) se 

považuje dodání Zboží na místo plnění v množství, kvalitě a termínu plynoucích z této 
Smlouvy resp. z Objednávky a současně potvrzení dodacího listu tak, že osoba oprávněná za 
Kupujícího Zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení spolu se svým 
vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Potvrzený dodací list slouží pro 
účely této Smlouvy jako předávací protokol. Smluvní strany podpisem této Smlouvy 

sjednávají, že Kupující není povinen převzít Zboží, které vykazuje jakékoli vady nebo pokud 

spolu se Zbožím nebudou předány doklady nutné k jeho užívání.  
4.8. Každá dodávka Zboží bude v případě požadavku Kupujícího obsahovat návod v češtině a 

záruční list. 

4.9. Vlastnické právo a nebezpečí škody na Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího 
okamžikem řádného protokolárního předání Zboží. 

5. TERMÍN A MÍSTO DODÁNÍ 

5.1. Nebude-li místo dodání v Objednávce uvedeno, je místem dodání místo uvedené v bodu 3.5. 

této smlouvy. 

5.2. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Zboží v termínu uvedeném v bodu 5.3. této 
Smlouvy. 

5.3. Doba dodání Zboží nepřesáhne od akceptace Objednávky 60 kalendářních dnů u komponent 

pro útvar 241100 a 31 kalendářních dnů u komponent pro útvar 242300  (viz příloha č. 1 této 
smlouvy).  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

6.1. Cena za dodávku Zboží bude uvedena v konkrétních Objednávkách (dále jen „cena“). 
6.2. Cena za Zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy (bez DPH). 

6.3. Uvedená cena je stanovena jako závazná a nejvýše přípustná a platná po celou dobu 2 let od 

účinnosti této Smlouvy. Prodávající potvrzuje, že shora sjednaná cena zahrnuje a zohledňuje 
všechna rizika a vlivy související s dodáním Zboží. Prodávající zároveň činí nesporným, že 
sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním této Smlouvy 
včetně těch, které nejsou výslovně uvedeny a Prodávající by je měl vzhledem ke své 
odbornosti a zkušenostem znát; s tím, že tyto jsou zakalkulovány v ceně Zboží a Prodávající 
není oprávněn požadovat jejich úhradu nad rámec sjednané ceny. Uvedená cena zahrnuje i 
náklady na dopravu do místa plnění dle bodu 3.5. Cena je nezávislá na inflaci, tj. žádná ze 
smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny z důvodu změny míry inflace. 

6.4. Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů 
upravujících navýšení ceny, přičemž Prodávající tímto výslovně přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

6.5. Po 2 letech od účinnosti smlouvy smluvní strany na žádost jedné z nich dodatkem ke smlouvě 
upraví cenu zboží, které se vyrábí mimo území České republiky, a to navýšením/ponížením o 
procentuální změnu kurzu Kč k Eur. Za rozhodný kurz bude považován kurz devizového trhu 
vyhlášený ČNB, kdy bude poměřován kurz ke dni účinnosti smlouvy s kurzem ke dni 2 let od 

účinnosti smlouvy. Změna kurzu bude dodatkem provedena ke dni 2 let od účinnosti smlouvy 
zpětně. Ke změně je poté možno přistoupit až po 3 letech od účinnosti smlouvy stejným 
postupem, kdy místo kurzu ke dni 2 let od účinnosti smlouvy bude použit kurz ke dni 3 let od 
účinnosti smlouvy. 



 

Stránka 4 z 9 

6.6. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP). 

6.7. Každá faktura – daňový doklad (dále jen „Faktura“) bude Prodávajícím vystavena v souladu  

se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude 
Prodávajícím odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Kupujícího a bude mít, vyjma 

zákonných údajů, tyto náležitosti: 
a) č. objednávky, 

b) č. smlouvy Kupujícího a Prodávajícího, 
c) datum odeslání a vyznačení splatnosti faktury, 
d) IČO a bankovní spojení Prodávajícího, 
e) fakturovanou sumu (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH), 
f) razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího, 
g) kopii podepsaného předávacího protokolu. 

6.8. Pokud Faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje 
specifikované v čl. 6.6 této Smlouvy, nebo bude neúplná nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu vrátit k opravě či doplnění. 
V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti Faktury 

běží až od okamžiku doručení opravené Faktury Kupujícímu. 
6.9. DUZP je den předání Zboží dle konkrétní Objednávky uvedený v Dodacím listu. 
6.10. Splatnost veškerých Faktur vystavených na základě příslušné Objednávky činí 30 dnů ode dne 

doručení řádně vystavené faktury Kupujícímu. 
6.11. Kupující bude hradit přijaté Faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 

písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty. Pokud Prodávající nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.12. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. Příslušná 
DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o její úhradě příslušnému 
správci daně. 

6.13. Kupující neposkytuje zálohy. 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN A OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat úplné, pravdivé a včasné informace nutné 
k řádnému a včasnému plnění závazků. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke 
změně identifikačních údajů či jiných údajů majících vliv na plnění této Smlouvy či jednotlivé 
Objednávky na kterékoli straně, bude smluvní strana písemně informovat o těchto 
okolnostech druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu. 

7.2. Prodávající je oprávněn požadovat konkrétní součinnost Kupujícího kdykoliv v průběhu 
plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být dostatečně specifikována 
předem. 

7.3. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů popřípadě členů statutárních orgánů 
Smluvních stran. 
Oprávněnou osobou prodávajícího je: 



 

Stránka 5 z 9 

Oprávněnou osobou kupujícího je: 

 

Oprávněné osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k promíjení 
nebo uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve věcech 
předání zboží, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí. Smluvní strany 
mohou oprávněné osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným oznámením 
adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem, kdy 

jí bylo doručeno. 
7.4. Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé Smluvní straně, musí být doručena 

buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to vždy alespoň 
oprávněné osobě. Pokud taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, 
musí být doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této 
strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné dle zápisu v 
obchodním rejstříku za příslušnou Smluvní stranu jednat. 

7.5. Prodávající je povinen, bude-li Kupujícím předložen požadavek na změnu předmětu nebo 
rozsahu plnění, neprodleně Kupujícímu sdělit případné dopady této změny na časový plán 
nebo Kupní cenu. 

7.6. Prodávající může dodat Zboží z jedné nebo více objednávek dohromady. Při dílčím plnění 
jednotlivých objednávek před termínem dodání na vyžádání kupujícího, je kupující povinen si 
na vlastní náklady zajistit dopravu. 

8. ZÁRUKY 

8.1. Prodávající odpovídá za to, že plnění podle příslušných Objednávek bude provedeno řádně a 
včas v souladu s touto Smlouvou a přejímá závazek, že Zboží bude způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.  

8.2. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má Zboží v době jeho dodání a za vady, které se 
vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady Zboží, které vznikly až 
po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

8.3. Prodávající poskytuje záruku za to, že Zboží nebude mít vady a nebude zatíženo právy třetích 
osob, která by omezovala nebo znemožňovala užití jeho předmětu k účelu dle této Smlouvy. 

8.4. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Zboží záruku za jakost dle § 2113 OZ. Záruční 
doba činí 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí Zboží, pokud z povahy Zboží nebo účelu 
jeho použití nevyplývá něco jiného. Jestliže Prodávající v dokladech nebo na obalech, které 
jsou součástí dodávky, uvede záruční dobu delší, platí tato delší záruční doba. 

8.5. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího 
písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen odstranit reklamované vady 
nejpozději do 30 dnů od doručení reklamace. 

8.6. Není-li možné vady zboží odstranit ve lhůtách uvedených v bodu 8.5, je prodávající povinen 
dodat kupujícímu bezodkladně náhradní plnění (náhradní zboží), a to bez jakýchkoli vad. 

8.7. Pokud vada zboží nebude odstraněna v termínu a způsobem určeným v souladu se smlouvou, 
má kupující právo zajistit odstranění takové vady zboží jinou osobou, a to na náklady 
prodávajícího, které uhradí prodávající kupujícímu do deseti (10) pracovních dnů 
po předložení dokladu o jejich vynaložení. Kupující má současně nárok na úhradu účelně 
vynaložených výdajů, vzniklých v souvislosti s výskytem vad a jejich odstraněním. 



 

Stránka 6 z 9 

8.8. Důvodnost reklamace, kterou Prodávající neuzná, bude zjištěna znaleckým posudkem, který 
zajistí Kupující. Pokud reklamace bude uznána důvodnou, ponese Prodávající náklady na jeho 
vyhotovení. Pokud bude reklamace neoprávněná, uhradí Kupující Prodávajícímu všechny 
náklady, které v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil.  

8.9. Nároky z vad dodávky Zboží se nikterak nedotýkají nároku na náhradu škody ani nároku na 
smluvní pokutu. 

8.10. Po dobu od uplatnění reklamace do doby odstranění vady záruční doba neběží. 

9.  ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU A SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ 

9.1. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé Smluvní strany, pokud na nesprávnost 
takového zadání druhou Smluvní stranu písemně upozornila před vznikem škody. 

9.2. Při prodlení s reakcí na objednávku ve lhůtě podle bodu 4.2. této smlouvy je Prodávající 
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250 Kč za každý započatý den prodlení. 

9.3. Při prodlení Prodávajícího s dodržením sjednaného termínu dodání Zboží uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného Zboží, bez DPH, a to za 

každý započatý den prodlení. 
9.4. Při porušení povinnosti prodávajícího podle bodu 13.1 této smlouvy, tedy udržovat pojištění 

nebo kupujícímu jeho existenci na výzvu prokázat, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení se splněním této 
povinnosti.  

9.5. Ujednání smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Prodávajícího uhradit Kupujícímu 
způsobenou škodu. Případná škoda se hradí zvlášť a v plné výši vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany vylučují použití § 2050 OZ. 

9.6. V případě prodlení s placením faktury je Prodávající oprávněn účtovat úrok z prodlení v 

zákonné výši. 
9.7. Prodávající nesmí postoupit pohledávku za Kupujícím z titulu této Smlouvy, bez předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího. Poruší-li Prodávající toto ujednání, je Kupující oprávněn 
odstoupit od této Smlouvy bez dalšího a Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 30 % z nominální výše postoupené pohledávky. Toto omezení bude platné i po skončení 
doby trvání této Smlouvy. 

9.8. Prodávající nesmí zastavit pohledávku za Kupujícím vzniklou z titulu této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Poruší-li Prodávající toto ujednání, je Kupující 
oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího a Prodávající zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 30 % z nominální výše zastavené pohledávky. Toto omezení bude platné i po 
skončení doby trvání této Smlouvy. 

9.9. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě uvedené na faktuře, která musí obsahovat specifikaci 

porušené smluvní povinnosti.  

10. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ, DŮVĚRNÉ INFORMACE 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 OZ, ani za důvěrné informace a souhlasí s 
jejich užitím a uveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. Prodávající dále bere na 
vědomí, že kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a že informace týkající se plnění 



 

Stránka 7 z 9 

této Smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a nebude-li jejich 

poskytnutí v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

11. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

11.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. a je uzavřena na dobu 2 

let od účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání limitu 8 200 000 Kč dle toho, co nastane dříve. 

12.  UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Tuto Smlouvu lze ukončit: 
a) dohodou Smluvních stran, 
b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v OZ či v této Smlouvě, 

c) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu, s výpovědní dobou 3 měsíce počínající běžet 
první den měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé Smluvní 
straně.  

12.2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy či Objednávky, pokud je Prodávající v prodlení s 
dodáním Zboží podle konkrétní Objednávky déle než 30 dnů. 

12.3. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech:  

a) Poruší-li Prodávající některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle platných 
předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je 
povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou dodržovat, 

b) bude-li Prodávající plnit závazek založený touto Smlouvou v rozporu s pokyny 

Kupujícího, 
c) bude-li pravomocně rozhodnuto o úpadku Prodávajícího, 

d) vstoupí-li Prodávající do likvidace, 

e) pozbude-li Prodávající jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou, 

f) bude-li Prodávající pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných 
v § 7 zákona č. 418/2011 Sb.  

12.4. Prodávající je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud je Kupující v prodlení s placením 
peněžitých částek Prodávajícímu po dobu delší než 30 dnů od doručení písemného upozornění 
Prodávajícího Kupujícímu. 

12.5. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 
12.6. Odstoupením zanikají ke dni odstoupení práva a povinnosti stran z této Smlouvy ohledně 

části závazku nesplněné k tomuto dni. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práv a 
povinností pro splněnou část závazku a dále ustanovení, která by vzhledem ke své povaze 
trvala i po ukončení Smlouvy, zejména ustanovení o smluvních pokutách a náhradě škody. 

12.7. Ukončení této smlouvy nemá za následek ukončení platnosti všech dosud nesplněných 
objednávek. Případné výjimky z tohoto ujednání budou ujednány v písemné dohodě o 
ukončení této smlouvy. 
 



 

Stránka 8 z 9 

13. POJIŠTĚNÍ 

13.1. Prodávající se zavazuje udržovat pojištění pro případné škody, které by způsobil při plnění 
této smlouvy, v min. výši 1 mil. Kč, a to po celou dobu plnění této smlouvy. Kupující je 
oprávněn si existenci platně uzavřené smlouvy kdykoliv během trvání smlouvy ověřit a 
prodávající je povinen tuto pojistnou smlouvu na výzvu nejpozději do 2 dnů od doručení 
výzvy předložit. 

14. ZAVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1. Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí OZ. 

14.2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami.  Objednávkou nemohou být měněna ustanovení této smlouvy. 
Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány 
v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo 
nižší, než dodatek pozdější. 

14.3. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

14.4. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
14.5. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž kupující proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  



 

Stránka 9 z 9 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma smluvním stranám 
ve smyslu ZTOPO. 

14.6. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 

místně příslušným podle sídla kupujícího. 
14.7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
14.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace a ceník 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

V Praze dne ………………… V Brně dne …….... 

………………………………… …………………………………… 

Ing. Petr Witowski  doc. Ing. františek Urban, Csc. 

předseda představenstva jednatel společnosti 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, PROFIcomms s.r.o. 

akciová společnost 

  

………………………………….  

Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost  


